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1. BDchtsgrundlagpn

Die Rechtsgrunallagen der Außenhandelsstatistik sinal :

e) Das Gesetz über die Statistik ftir Bundeszwecke (Statces)
vom 3. 9. 1953 (Bundesgesetzblatt I S. 1314),

b) das Gesetz Uber alie Stetistik ates trenztiberschreitenden Wa-
renverkehrs (Außenhandelsstatistik - AHStatGes) vom 1. 5.
1957 (Bundesgesetzblatt I S. 413),

c) die Verordnung zur Durchführung des Geset?Es tiber die
Statistik des grenzilberschreitenden Warenverkehrs (Außen-
handelsstatistik - AHStetDV) in der Fassung vom 4. 4. 1974
(Bundesgesetzblatt I S. 843).

2, Gegenetand

Gegenstand der Außenhentlelsstatistik der Bundesrepublik
Deutschland ist der grenzuberschreitende W8renverkehr des Er-
hebungsgebietes mit alem Ausland.
Auslanal im Sinne der Außenhandelsstatistik ist tlas Gebiet
außerhalb des Erhebungsgebietes und außerhalb der Deutschen
Demokratischen Republik und Berun (Ost).
Der'Warenverkehr zwischen dem Erhebung:sgebiet und der
Deutschen Demokratischen Republik unal Berlin (Ost) wiral in
einer Besonderten Statistik nachgewiesen und ist in der Außen-
hanalelsstatlstlk nicht enthalten.

3. Erhebung§gebiet

Das Erhebungsgiebiet der AuBenhandelsstatistik umfa8t die
Bundesrepublik Deutschlantl (ohne den Zollausschluß Büsingen
uncl bis 6. Juli 1959 ohne das Saarland) einschl. Berlin (West)
und dle österrelchischen Gerneintlen Jungholz und Mittelberg
(als Zollanschltisse).

4. Anmeklung

Den Ergebnissen der Außenhandel$statistik liegen im allgemei-
nen die Angaben der Einfllhrer und Ausführer zugrunde. Die
AnmeldunB zur Außenhandelsstatistik erfolgt in der Regel mit
alen Vordrucken,,Einfuhr&nmelalunt" und,,Ausfuhrerklärung
zugleich Ausfuhra,nmelalung".

6. Dil6tellungsfotEe,n

Der grenzilberschreitende Warenverkehr wird in tler Außen-
hanalelsstatistik als Generalhandel (vgl. die Vorbemerkung,
Reihe 1, Abschnitt II S.34), als Spezialhandel unal aJs Durch-
fuhr (nur Seeumschlag und Durchfuhr im Eingang und Ausgang
Uber S€e; vgl. Reihe 6) nachgewiesen, Der Spezialhandel ent-hält im wesentlichen tlie Waren, die zum Gebrauch, zum Ver-
brauch, zur Bearbeitung oder Verarbeitung in das E:rhebun8:s-
gebiet ein8ieEiangen sind bzw. aus der Epeugung, der Bearbei-
tung otler Verarbeitung des E:rhebun8F8ebletes stammen und
aus8efuhrt woralen slnal.

6. Spezialhanilel
IDle Aagaben der vorllegenden VeröfieDtllchung beziehen slch

auf alen Spezlalhandel. Dieser umfaßt
a) ln der Einfuhr

1. die unmittelba,re Einfuhr von Waren in den treien verkehr,
zur zollamtlich bewiui8ten aktiven Veredelung (Eiglen- und
Lohnveretlelung), nach zollamtlich bewilligitör passiver Ver-
edelung:, auch Ausbesserungsverkehr,

2. tlie Einfuhr von ausländischen Waren aus Lager in die
unter Zifrer 6a 1 genannten Einfuhrarten; als l.ager lm
Sinne der Außenhandelsstatistik gelten Ftelhafen- und
Zollager (ab 1974 elnschl..offene Zollager) sowie einige
Sonderfälle,
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b) in aler Ausfuhr
die Ausfuhr von 'waren aus dem freien verkehr, nach
zollamuich bewilli8ter aktiver Veredelun8i (Eigen- und
Lohnveredelung), zur zollamtlich bewilligten passiven V€r-
edelung, auch Ausbesserungsverkehr.

Bei den unter a) und b) genaErten Einfuhr- bzw.. Ausfuhr&rten
ist:
,,aktive Veredelung" die zollamtlich bewilligte Veredelung von
ausländischen Waren im ZoUgebiet sowie die besonders zuge-
lassene, tiber die übliche Lagerbehandlung hinausgehende Be-
arbeitung oder Verarbeitung von ausländischen Waren in alen
ZoUfreigebieten (ausgenommen im Schiffbau), soweit alie Waren
einem ZoIl oder einer anderen Verbrauchsteuer als der Einfuhr-
umsatzsteuer unterliegen. Dabei ist ,,8i8:enveredelung" die Ver'
edelun8 von auslänalischen Waren im Erhebungsgebiet fUr
Rechnurg ales im Erhebun8is8ebiet ansässigen Ei8entümers.
Eigenveredelung ist jedoch auch die VeredelunB von ausländi'
sclien Waren filr Rechnung einer anderen in den Europäischen
Gemeinschaften ansässigen Person, soferu dem Auftre8iseber
eine Ei8enveredelung bewiUigt wurde.,,Lohnveretlelung" ist
die Veredelung von äusländisihen Waren im Erhebungsgebiet
für Rechnung-einer riußerhalb des Erhebungsgebietes ansässi-
gen Person; Lohnveredelung ist jedoch auch die Veredelung von
ausländischen Waren für Rechnung einer anderen in den Euro-
päischen Gemeinschaften'ansässigen Person, sofern für den Auf-
traggeber eine Lohnveredelung vorliegt.
,,pessive Veredelung" tlie zollsmtlich bewiUigte VeredelunB (Be-
a,rbeiten, Verarbeiten und Ausbessern) von Waren des freien
Verkehrs im Ausland.
Veredelungsgesch:ifte, die nicht im Rahmen eines zollamtlich
bewilligten aktiven oder passiven Veredelungsverkehrs ab8e-
wickelf werden (sogenannte wirtschafüiche Veredelun8:), sind
als unmittelbare EinJuhr in den freien Verkehr bzw. als Aus-
fuhr aus dem freien Yerkehr nachgewiesen.

7. §chifs- unil Lultlohrzeugbeilarl
AIs Schifts- und Luftfehrzeugbedarf wird im Spezialhandel die
Lieferung ausländischer Waren aus Lager filr den Bedarf aus-
gehender deutscher Seeschiffe und Luftfahrzeu8e (in der Ein-
fuhr) sowie die Lieferung von W'aren aus dem freien Verkehr
und aus dem aktiven Veredelungsverkehr für den Bedarf aus-
gehender fremder Seeschifie und Luftfahrzeuge (in der Aus-
fuhr) nachgewies€n. Unter Schifrs- und Luftfahrzeugbedarf ist
ferner in der Einfuhr die Lieferung auslänttischer Waren aus
LaB:er ftir den Bedarf von in ausländischen Häfen liegenden
deütschen Seeschiffen und Luftfahrzeugen zu verstehen. Die
betrefrenden An8:aben sind in den unter Zifrer 6a 2 bzw. 6b
E:enannten Einfuhr- bzw. Ausfuhrarten enthalten.
Die als Schifis- und Luftfahrzeugbedarl anBemeltleten Waren
werden zusammengefaßt unter den Nummern 2498900, 2798002
und 9998 000 nachgewiesen. Ausgenommen von dies€r Regelung
sind lleiz- und Treibstofre als Schifrs- und Luftfahfleugbedarf,
die den hierftlr vorgesehenen Warennummern zugeordnet wer-
den. Eine ländemä3lge Aufgliederung der als Schiffs- und
Luftfahrzeugbetlarf angemeldeten Angaben erfolgt nicht (siehe
L?intlerposition,,S chlfr s- untl Luf tfahrzeugbettarf ").

8. Belreiungen uud Vereinfachungem

In den ErEebnissen der Außenhandelsstatistik sind nlcht ent-
halten Waren unrl Verkehrsvorgänge, die gemäß § 31 AHStatDV
yon der Anmeldung befreit sind, wie z. B. Sendungen mit Waren
der ge\perblichen Wirtschaft bis zu einem Wert von einschließ-
lich 3(x) DM und mit Waren tler Ernährung und Landa,lrtscheft
bis zu einem Wert von einschließIich 50 DM; Geschenke im Wert
bis einschl. 500 DM je Sendun8:; Silber und Gold für interaEtio-
nale Zahlungen; Diplomaten- untl Konsulargut; elektrischer
Strom.
Nicht einbezogen sind femer nwaren, tlie von ausländischen
Streitkräften, die in der Bundesrepublik stationiert sind, selbst
eingeführt und ausgeführt werden.
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9. Bcrichtdmonat

'wesen der Anderungen bel der Anmeldung untl tler Aufbereitung
;i,-"Jiluai rgzn *ira auf d6h Aufsatz ,,Metllqtlisch-e Anderungen
in aJi ^c.ueäntanalelsstatistik ab 1974" i4.,,Wirtschaft unal sta-
iiititi;, ]itrrgang 1974, Ireft 2, selte 76 f., hingewiesen.

(BestimmunElsland) nicht bekannt, so gilt tlas letzte bekannte
Land, in das die Waren verbracht werden sollen, als Verbrauchs-' Iancl(Bestimmungsland).

12. Meugen
Die MeDterr sind nacJr Ciewicht (Dezitonne = df ='tO0Ig) -strgg-geben, bii eini8en Waren auch nach andereu handelsüblichen
I4aßeinheiten (z:8. Stück, Hektoliter, Kubikmeter, Tonne usw.).
Das G€wicht ist das Eigen- bzw. Reintewicht der Ware.

13. Werte
Die V/erte sind in 1 000 DM nachgewiesen. Sie bezlehen §ich
grundsätzlich auf den eränzübergangswert, der unabhärEiig -vo-näer fakturierten W?ihrung stets in DM &ngemeldet und erfaBt
'wird. Der Grenzüber8angswert stellt den Wert frei Grenze des
Erhebungsgebietes tlar, in der Einfuhr oh4e ttiq deutschen Ein-
gangsabfa6en. Bei der Ausfuhr oder Einfuhr narh Veredelung.ist
§tets aei volle Warenwert einschließIich der Veredelun8:skosten
und der Vertriebskosten eingesetzt,

14. Verötrontlichungen

Ersebnisse der Außenhantlelsstatistik in anderen Gliederungen
snä in aten Reihen 1, 3 bis 7 der Ea,chserie G veröffentlicht.
tnei aeu IDhalt tler einzelnen Veröftentlichungen gibt alie
d Umschlagseite des vorliegenalen Heftes Aufschluß.
Eine ausfilhrliche Beschreibung der Methode der Außenhantlels-
statistix enthält im tibrigen die Veröffentlichung ,,Außenhandel
unal Statistik" der Reihe ,,Zahl unal Leben"' Heft 7.

15. Hinweise
Die Angaben für 1976 stellen vorläuffge Ergebnisse der.
Änderrrngen bekanntBegebener Zah.len, insbesondere Äbweichun-
gen der Jahresteilergebnisse von den Summen der Zahlen tler
öinzelnen Monate, be-ruhen auf nachträ8:lichen Berichtigungen.
trtür die Ergebnisse früherer Berichtszeiten gilt je!,eils alie ,,vor-

. bemerlsung" des entsprechenden Heftes.

In der Darstellung des Außenhanalels als Spezialhan'lel werdeD
ai; :;mittäüäiän-pintuhren und die Äusf uhren im allgemeinen
ü- Mä;t -des Grenztiberganges, die auf- I'ager e-in8iefilhrten
fa.ä-ädsecön eä[ im Monat ihrer Einfuhr aus Lager nacl]-
ääiriäien. -Olrih unvermeidbare Aufenthalte bei der Änmel-
äil;;-äü"-atictr auictr Rückfrageu, können in geringem Um-
i*eä pinfunren und Ausluhren in einer späteren Berichtszeit
irääf,ee?ielän iein.'Aadererseits können in den Ergebnissen der
il;iühi aua-li Sänaunsen enthalten sein, die im-Rahmen des 8:e'
fräis.äiaitli"nä" Ver§ändverfahrens (insbesondere bei der Be-
iä;a;;".t;it-tter Eisenbahn) tlas Erhebungsgebiet noch nicht
vihaiseri r,are". - |

10, Darstellung iler Hauptübersicht
IIn aler HauptüuerÄictrt wirat der Spezia-thand-el (s. Ziffer 6) im

üi"iä"ir,""-riäät ü"retnen Nummörn des warenverzeichnisses
rüiäi" Äüsilnnändelsstatistik dargesteut. Die warenbenennung
i"f f,ii "i;"n Foiitionen stark 8ie[ürzt, ihr, vollstänalige-r wo!-t-
iäüfiit äri aem genannten Warenverzeichnis -zu ersehen' Es
iäIienl-mii-Siern (*) uezeictnet, die Angaben für die Gesamt-
;i;?üü läw.--iuJtritr, sod&nn alie Nachweise für.die Eige!-.und
Ld1il;;";a;i""c -«pv, r-vl sov/ie für d-le D.assive veredelulg
aPüi'- s. ziffe-r 6 - und'außerdem die Ergebnisse der Einfuhr
Ä"i'r-rsöi iÄus r,cl - s. ziffer 6 a2 -. Anschließend werden
ää M;;Ään-Gä weite für die Herstellungs- bzw. verbrauchs-
iaiaä ri] 

-zir6i 13) veröff entlicht, f ür d ie, im j eweil i gen Be-richts-
;;;;1 äi"; pirfun. bzw. Ausfuhr im werte von mindestens
äö d-oo pm -non Äusnahmen abge,sehen - erreicht wurde' Dem-
iääü "isjüt die-Aaldition tlerLäntlierangaben in vielen tr'äIlen nicht
äie*-3"iriäe"r"r,ienlüi aie Gesamteinfuhr bzw. -ausfuhr der be-
ü;ffe;A;;-w;ienpositionen. tr'erner können bei Positionen mit
i,-6;d";;n Maneinneiten (2. B. 1000 stück, Hektoliter usw') se-
iirrefü-s-rc" Äuweicnunsen in den Summen alurch Runden tler
Zahlen entstehen.
AIle durch Erreichen der jeweiligen monatlichen Wertgren-ze ein-
-äi Jrfge.o--enen Länderangaben werden. in den darauffo,lgen-
äen lräiiisttetten bi,s zum Novömberheft weiterhin darSiestellt.
In alen Angaben über die Gesalnteinfuhr bzw. -ausfuhr je Wa-
iänposition-sind die Mengen und werte für den-.Verealelungs-

"äiüetrr. iür die Einfuhr aus Lager sowie für die nichtveröf-
tenUicnten Läntler enthalten. Die J\ngabeD für alie llerstellungs-
Uiw. VerUrauchsländer schließen ebenfalls die Mengen und
Werte für alen Veredelungsverkehr und ftir die Einfuhr aus
Lager ein.

des Rates vom 27. Juni

16. Abkürzungen für besondero Maßelnheiten:

BRT Bruttoregistertomen
CH3COOH CIIaCOOII = Essigsäure
CI Ci : Curie
DM Deutsche Mark
DT dt = Dezitonne = 100 kg
G B = Gramm
GEW DT im Gewicht von Dezitonnen
HCL HCI = Chlorwasserstoff
HL hl = Hektoliter - 100 I
Ke kg = Kilo8rarnm = 1000 g
I{2O I(zO:Kaliummonoxid
KOII I(OH : Kaliumhydroxid
L I = Liter
LADE-T Ladetonnen
M m = Meter
MCI . mCi:Millicurie
MZ m2 : euadratmeter
M3 ms : Kubikmeter
N N = Stickstof,
NAOH NaOH:Natriumhydroxid
N-M3 N-ms = Normalkubikmeter
P2O6 PrOr:Phosphorpentoxid
SO3 SOs : Schwefeltrioxitl
ST Stück
T ' t=Tonne=1000kg
TRgolirH 9Olo ttocken

17. Tgeitere Abkürzungen: \

Eigenveredelung
Lohnveredelung:
Passive Veredeluhg
(s. ziff. 6)
aus Lager

Ist in tten Mengen- und Wertspalten eine Zeile nicht mit Zah-
len ausgefüllt, so bedeutet dies, daß eine Elinfuhr b-z\r. Ausfuhr
nicht siatt8:efunden hat. Stehen aber nur'in der Mengenspalte
tieinä Zarrtön, so ist von der betreffenalen Ware weniger als qie
Hälfte der aJr tlieser Stelle nachgewiesenen Einheit eingeführt
bzw. ausgeführt worden.
Rückwaren untl,Ersatzlieferungen werden nicht nach ihrer rra-
renmäßigen B€schaffenheit, §ondgr! jeweils--un-ter einer Sarn-
melposiiion (Warennummer 9999 010 bzw. 9999 022) erfaßt und
nacbgewiesen.

11. Bezugs- ulil Abeotzgebiete

Das,,Länalerverzeichais ftir die Außenhandelsstatistik" unter-
scheiäet von Januar 1976 an 190 Länater bzw. Gebiete (vgl. In-
nenseiten des UmscNeges).
Die Herstetlungs- unat Verbrauchsläntler werden in der Haupt-
übersicht mit einem stark Bekürzten (sechsstelligen) Text dar-
gestellt (siehe Seite X).

Abs.
1968
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tlie Waren
tet werden
Ist alas Herstellungsland (Ursprungsland) nicht bekannt, so tritt
an seirre Stelle das Versendungsland. Ist alas Verbrauchsland

EV
LV
PV

AUS LG
I

' Erschienen im SePtember 1976

Nachdruck - auch auszug:sweise - nur mit Quellenangabe gestattet

Preis: DM 17,-

Jahresbezugspreis DM 183.- (ftir einen kompletten Berichtsjahrgang)

sinal die

III

fn der wirtl als
iD

das

sind oder ihre
4bis7

Nr. 1). der
ln

oder



EIII- UI'D AUSfUHR (SPEZ IALHAiDEL )
N CH ABSCHiITTEiI Uf,O XAPITELN DES YAIETIVERICICXNISSES 
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scH]{.
rAP.

I LfBEI{DE TIERE UND IARET TIERISCHEX UISPRUIIGS

I LTBEXDE IIIRE
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6 LEBEI{OG Pf LA}IIEI{.UTO TAREII DES ELUi€;HAT'DELS
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E 6E}IIESSEARE FRUECHTE/SCIIALEI{ YOII IITIUS-
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1O 6CTREIOE
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tII TIERTSCHE U]{D PTLATZLICHE,TEITC UXD OELE'ER-
zEu6xISSE t$ßER SPALTUX6T6EXIESSBARE vtplR-
BEITETE fE'TE'9ACHS€ TIERISCHEX UIO PfLAXI-
LICHET UßSPRUX6S
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Länderverzeichnis f

AE GUI
AEGYPT
A EMIR
AETHIO
AFAR
AFGHAN
ALBAN
ALGER
AM.,GF
AM OZ
ANDORR
ANGOLA
ARGENT
AUS OZ
AUSTRL

BAHAMA
BAHRAI
BANGLA
BARBAD
BELIZE
BELLUX
BERMUD
BHUTAN
BIRMA
BISSAU
BOLIV
BOTSU
BRASIL
BR OZ
BRUNEI
BULGAR
BURUND \

Aquatorialguinea 310
Agypten 220
Ver. Arab. Emirate 647
Athiopien gl4
Afar-u. lssagebiet 338
Afghanistan 660
Albanien 070
Algerien 208
Amerikan. Jungferninseln 457
Amerikaniech-Ozeanien 808
Andorra 043
Angola 330
Argentinien 528
Australisch-Ozeanien 802
Australien 800

Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Belize
Belgien und Luxemburg
Bermuda
Bhutan
Birma
Guinea-B:ssau
Bolivien
Botsuana
Brasilien
Britiach-(lzeanien
Brunei
Bulgarien
Burundi

453
640
666
469
421
002
413
675
676
257
516
391
508
812
703
068
328

512
720
436
062

008
284
456

500
272
428

452
816
740

CHILE
CHINA
COSTA
CSSR

DAENM
DAHOME
DOM RP

ECUAD
ELFBK
EL SAL

FALKL
FAROER
F GUAY
FIDSCH
FINNL
F POLY
FRANKR

HAITI
HEBRID
HONGK

INDIEN
INDONE

GABUN
GAMBIA
G BRIT
GHANA
GIBRAL
GRENAD
GRIECH
GROENL
GUADEL
GUATEM
GUYANA

Chile
Volksrepublik Ghina
Costa Rica
Tschechoslowakei

Dänemark
Dahome
Dominikanische Rep.

Ecuadot
Elfenbeinküste
El Salvador

Falklandinseln
Färöer
Französisch.G uayana
Fidschi
Finnland
Französisc h-Po ly n es i e n
Frankreich

Gabun
Gambia
Großbritannien
Ghana
Gibraltar
Grenada
Griechenland
Grönland
Guadeloupe
Guatemala
Republik Guyana

Republik Haiti
Neue Hebriden
Hongkong

lndien
lndonesien

s29
025
496
815
032
822
001

314
252
006
276
044
473
050
406
458
416
488

664
700

') §lehe hlezu audr dle 2. und 3. Umsdllagsolto.

662
440 ZYPERN

ü

(Kurztexte ln alphabetiecher Relhenfolge)

ozIND
/

Brit. Gebiete im
lndischen C)zean

lrak
lran
Republik lrland
lsland
lsrael
Italien

Jamaika
Japan
Jordanien
Jugoslawien

Kaimaninseln
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Panamakanat-Zone
Kanarische lnseln
Kapverdische lnseln
Katar
Kenia
Kolumbien
Komoren
Volhsrepublik Köngo
Kuba
Kuwait

Laos
Lesotho'
Libanon
Liberia
Libyen

JAMAIK
JAPAN
JORDAN
JUGOSL

MOSAMB

KAIMAN
KAMBOD
KAMERU
KANADA
KANALZ
KANARI
KAPV I
KATAR
KENIA
KOLUMB
KOMOR
KONGO
KUBA
KUWAIT

LAOS
LESOTH
LIBAN
LIBERI
LIBYEN

MACAU
MADAG
MALAWI
MALAYS
MALDIV
MALI
MALTA
MAROKK
MARTIN
MAURET
MAURIT
MEXIKO
MONGOL

IRAK
IRAN
IRLAND
ISLAND
ISRAEL
ITAL

I
NAURU
NEPAL
N ERM
NEUKAL
NEU OZ
NEUSEE
NICARA
NIEDL
NIGER
NIGERI
NJEMEN
NKOREA
NL ANT
NORWEG
NVIETN

357
612
616
007
024
624
005

464
732
628
048

463
696
302
404
444
202
247
644
346
480
376
318
448
636

684
395
604
268
216

Macau
Madagaskar
Malawi
Malaysia
Malediven
Mali
Malta
Marokko
Martinique
Mauretanien
Mauritius
Mexiko
Mongolische Volks-

republik
Mosambik

743
370
386
701
667
232
046
204
462
228
373
412

716
.:u

Nicaragua
Niederlande

Nauru 803
Nepal 672
Nicht ermit{elte Länder ' 958
lleukaledonien 809
Neuseeländisch-Ozeanien 814
Neuseeland

Niger
Nigeria
I{ordiemen
Nordkorea
Nieder!. Antillen
Norwegen
Nordvietnam

Oesterreich
Oman
Obervolta

Pakistan
Panama

804
432
003
240
288
652
724
476
028
688

038
649
236

OESTER
OMAN
OVOLTA

PAKIST
PANAMA

x

r die Außenhandelsstatistik*)

PAPUA
PARAGU
PERU-
PHILIP
PIERRE
POLAR
POLEN
PORTUG
PTIMOR

REUN
R GUIN
RHODES
R HOND
RUANDA
RUMAEN

S AFR
SAMBIA
SAUDIA
SCHIFF

Papua Neuguinea 801
Paraguay 520
Peru 504
Philippinen 708
St. Pierre und Miquelon 408
Polargebiete 890
Polen 060
Portugal 040
Portugiesisch-Timor 704

R6union
Republik Guinea ,
Rhodesien
Republik Honduras
Ruanda
Rumänien

372
260
382
424
324
066

300
378
632

950
030
036
248
355
264
706
656
728
342
042
201
669
329
311
224
492
692
393
608

SCHWED
scHwz
SENEG
SEYCH
SIER L
SINGAP
SJEMEN
SKOREA
SOMALI
SPAN
SP SAH
SRILAN
ST HEL
S TOME
SUDAN
SURIN
SVIETN
SWASI
SYRIEN

TAIWAN
TANSAN
THAIL
TOGO
TONGA
TRINID
TSCHAD
TUERK
TUNES
TURK I

Republik Südafrika
Sambia
Saudi-Arabien
Schifis- und Luftfahrzeug-

bedarf
Schweden
Schweiz
Senegal
Seychellen
Sierra Leone

'singapur
Südiemen
Südkorea
Somalia
Spanien
Spanische Sahara
Sri Lanka
St. Helena
Säo Tom6 und Principe
Sudan
Surinam
Südvietnam
Swasiland
Syrien

UDSSR
UGANDA
UNGARN
URUGU
USA

WALLIS
W IND
WSAMOA

VENEZU
VATIK

Taiwan 736
Tansania 352
Thailand 680
Togo 280
Tonga 817
Trinidad und Tobago 472
Tschad 244
Türkei 052
Tunesien 2l2
Turks- und Caicosinseln 454

Sowjetunion
Uganda ,,
Ungarn
Uruguay
Vereinigte Staaten

Vatikanstadt
Venezuela

Wallis und Futuna
Westindien
Westsamoa

Zafie
Zentralafri kanische

Republik
Zypern

056
350
064
524
400

04s
484

811
471
819

322

306
600

ZAIRE
ZENTAF
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